
Dreiundzwanzigste Satzung zur Änderung der  
Prüfungs- und Studienordnung für den universitären Prüfungsteil der  

Ersten Prüfung für ein Lehramt an öffentlichen Schulen  
(Erste Lehramtsprüfung) für Studierende an der Universität Regensburg 

 
Vom 24. September 2024 

 
 
Aufgrund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 80 Abs. 1 Satz 1 und Abs. 2 sowie Art. 84 Abs. 
2 Sätze 1 und 3 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) erlässt die Universität 
Regensburg folgende Änderungssatzung: 

 
§ 1 

Die Prüfungs- und Studienordnung für den universitären Prüfungsteil der Ersten Prüfung für ein 
Lehramt an öffentlichen Schulen (Erste Lehramtsprüfung) für Studierende an der Universität 
Regensburg vom 31. Oktober 2008, zuletzt geändert durch Satzung vom 11. Oktober 2023, wird 
wie folgt geändert: 

 
1. In § 7 Abs. 2 i

 
 

2. § 28 erhält folgende Fassung: 
 

§ 28 
Biologie 

 
(1) Aus dem fachwissenschaftlichen Bereich im Unterrichtsfach Biologie (Grundschule, Mittelschule, 

Realschule) und im vertieft studierten Fach Biologie (Gymnasium) sind  
 

a) für die Lehrämter an Grund- und Mittelschulen 54 LP nachzuweisen, darunter mindestens 
der erfolgreiche Abschluss der Module 
Modul BIO-LA-01 (GS/MS/RS/GY)  Allgemeine Biologie  Zellbiologie und Botanik 
Modul BIO-LA-02 (GS/MS/RS/GY) Allgemeine Biologie  Zoologie 
Modul BIO-LA-03 (GS/MS/RS/GY) Ökologie und Evolutionsbiologie 
Modul BIO-LA-04 (GS/MS/RS/GY) Formenkenntnis und Systematik von Pflanzen 
Modul BIO-LA-05 (GS/MS/RS/GY) Formenkenntnis und Systematik von Tieren 
Modul BIO-LA-06 (GS/MS/RS/GY) Pflanzen- und Tierphysiologie 
Modul BIO-LA-08 (GS/MS/RS)  Molekularbiologie und Biochemie 
Modul BIO-LA-09 (GS/MS/RS)  Genetik und Mikrobiologie 
Modul BIO-LA-12 (GS/MS/RS/GY) Humanbiologie 
Modul BIO-LA-13 (GS/MS/RS)  Praxismodul, 
 

b) für das Lehramt an Realschulen 60 LP nachzuweisen, darunter mindestens der erfolgreiche 
Abschluss der Module 
Modul BIO-LA-01 (GS/MS/RS/GY)  Allgemeine Biologie  Zellbiologie und Botanik 
Modul BIO-LA-02 (GS/MS/RS/GY) Allgemeine Biologie  Zoologie 
Modul BIO-LA-03 (GS/MS/RS/GY) Ökologie und Evolutionsbiologie 
Modul BIO-LA-04 (GS/MS/RS/GY) Formenkenntnis und Systematik von Pflanzen 
Modul BIO-LA-05 (GS/MS/RS/GY) Formenkenntnis und Systematik von Tieren 

werden nach den Worten „Chemie/Mathematik" de Worte „Chemie/Physik"
sowie nach den Worten „Englisch/Musik" die Worte „Englisch/Physik" eingefügt.



Modul BIO-LA-06 (GS/MS/RS/GY) Pflanzen- und Tierphysiologie 
Modul BIO-LA-07 (RS)   Neurobiologie und Ethologie 
Modul BIO-LA-08 (GS/MS/RS)  Molekularbiologie und Biochemie 
Modul BIO-LA-09 (GS/MS/RS)  Genetik und Mikrobiologie 
Modul BIO-LA-12 (GS/MS/RS/GY) Humanbiologie 
Modul BIO-LA-13 (GS/MS/RS)  Praxismodul, 
 

c) für das Lehramt Gymnasien 92 LP nachzuweisen, darunter mindestens der erfolgreiche 
Abschluss der Module 
Modul BIO-LA-01 (GS/MS/RS/GY)  Allgemeine Biologie  Zellbiologie und Botanik 
Modul BIO-LA-02 (GS/MS/RS/GY) Allgemeine Biologie  Zoologie 
Modul BIO-LA-03 (GS/MS/RS/GY) Ökologie und Evolutionsbiologie 
Modul BIO-LA-04 (GS/MS/RS/GY) Formenkenntnis und Systematik von Pflanzen 
Modul BIO-LA-05 (GS/MS/RS/GY) Formenkenntnis und Systematik von Tieren 
Modul BIO-LA-06 (GS/MS/RS/GY) Pflanzen- und Tierphysiologie 
Modul BIO-LA-07 (GY)   Neurobiologie, Ethologie und Entwicklungsbiologie 
Modul BIO-LA-08 (GY)   Molekularbiologie und Biochemie  
Modul BIO-LA-10 (GY)   Genetik 
Modul BIO-LA-11 (GY)   Mikrobiologie 
Modul BIO-LA-12 (GS/MS/RS/GY) Humanbiologie 
Modul BIO-LA-13 (GY)   Praxismodul 
Modul BIO-LA-14 (GY)   Vertiefungsmodul. 
 

(2) Aus dem fachdidaktischen Bereich im Unterrichtsfach bzw. vertieft studierten Fach Biologie sind 
 

a) für das Lehramt an Grundschulen 12 LP nachzuweisen, darunter mindestens der 
erfolgreiche Abschluss der Module 
Modul BIO-LA-15 (GS/MS/RS/GY) Didaktik der Biologie I: Biologie und Bildung 
Modul BIO-LA-16 (GS)   Didaktik der Biologie II: Naturwissenschaftlicher  

                         Unterricht 
Modul BIO-LA-17 (GS/MS/RS/GY) Didaktik der Biologie III: Fachdidaktische  

 Bildungsforschung 
Modul BIO-LA-18 (GS/MS/RS/GY) Didaktik der Biologie IV: Unterrichtspraxis 
 

b) für die Lehrämter an Mittel- und Realschulen, sowie an Gymnasien, 12 LP nachzuweisen, 
darunter mindestens der erfolgreiche Abschluss der Module 
Modul BIO-LA-15 (GS/MS/RS/GY) Didaktik der Biologie I: Biologie und Bildung 
Modul BIO-LA-16 (MS/RS/GY)  Didaktik der Biologie II: Naturwissenschaftlicher  

 Unterricht 
Modul BIO-LA-17 (GS/MS/RS/GY) Didaktik der Biologie III: Fachdidaktische  

 Bildungsforschung 
Modul BIO-LA-18 (GS/MS/RS/GY) Didaktik der Biologie IV: Unterrichtspraxis. 
 

(3)  In den einzelnen unter Abs. 1 und Abs. 2 genannten Modulen sind folgende Leistungen zu 
erbringen: 

Modulname Teilnahmevorausset
zung für das 
Modul/Konsekuti-
vitätsregeln  

Lehrveranstaltung Studienleistung
en 
(Pflichtleistung
en) 

Art und 
Dauer der 
Modulprüfu
ng 

L
P  



Modul BIO-LA-01 
(GS/MS/RS/GY) 
Allgemeine 
Biologie  
Zellbiologie und 
Botanik 

 BIO-LA-01 
(GS/MS/RS/GY).1 
Vorlesung  

 Klausur 
90 min 

7 

BIO-LA-01 
(GS/MS/RS/GY).2 
Vorlesung zu den 
Übungen  

 

BIO-LA-01 
(GS/MS/RS/GY).3 
Praktische 
Übungen  

Regelmäßige 
Teilnahme; 
Protokolle 
(Zeichnungen) 
zu jedem 
Kurstag 

Modul BIO-LA-02 
(GS/MS/RS/GY) 
Allgemeine 
Biologie - Zoologie 

 BIO-LA-02 
(GS/MS/RS/GY).1 
Vorlesung  

 Klausur  
90 min 

7 

BIO-LA-02 
(GS/MS/RS/GY).2 
Vorlesung zu den 
Übungen  

 

BIO-LA-02 
(GS/MS/RS/GY).3 
Praktische 
Übungen  

Regelmäßige 
Teilnahme; 
Protokolle 
(Zeichnungen) 
zu jedem 
Kurstag 

Modul BIO-LA-03 
(GS/MS/RS/GY) 
Ökologie und 
Evolutionsbiologie 

 BIO-LA-03 
(GS/MS/RS/GY) .1 
Vorlesung  

 Klausur 
60 min 

6 

BIO-LA-03 
(GS/MS/RS/GY).2 
Vorlesung  

 Klausur 
60 min 

Modul BIO-LA-04 
(GS/MS/RS/GY) 
Formenkenntnis 
und Systematik von 
Pflanzen 

 BIO-LA-04 
(GS/MS/RS/GY) 
.1 Vorlesung zu 
den Übungen  

 Klausur 
60 min 
 
Praktische 
Prüfung 
90 min 

5 

BIO-LA-04 
(GS/MS/RS/GY) 
.2 Praktische 
Übung  

Regelmäßige 
Teilnahme; 
Protokolle zu 
jedem Kurstag 

BIO-LA-04 
(GS/MS/RS/GY) 
.3 Botanische 
Exkursionen  

Teilnahme 

Modul BIO-LA-05 
(GS/MS/RS/GY) 
Formenkenntnis 
und Systematik von 

 BIO-LA-05 
(GS/MS/RS/GY).1 
Vorlesung zu den 
Übungen  

 Klausur 
90 min 

5 

-



Tieren BIO-LA-05 
(GS/MS/RS/GY).2 
Praktische 
Übungen  

Regelmäßige 
Teilnahme; 
Protokolle zu 
jedem Kurstag 

BIO-LA-05 
(GS/MS/RS/GY).3 
Zoologische 
Exkursionen  

Teilnahme 

Modul BIO-LA-06 
(GS/MS/RS/GY) 
Pflanzen- und 
Tierphysiologie 

 BIO-LA-06 
(GS/MS/RS/GY).1 
Vorlesung  

 Klausur 
90 min 

8 

BIO-LA-06 
(GS/MS/RS/GY).2 
Vorlesung  

 Klausur 
90 min 

Modul BIO-LA-07 
(RS) Neurobiologie 
und Ethologie 

 Modul BIO-LA-07 
(RS).1 Vorlesung 

 Klausur 
90 min 

3 

Modul BIO-LA-07 
(GY) 
Neurobiologie, 
Ethologie und 
Entwicklungsbiolog
ie 

 Modul BIO-LA-07 
(GY).1 
Vorlesung 

 Klausur 
90 min 

6 

Modul BIO-LA-07 
(GY).2 
Vorlesung  

Klausur 
60 min 

Modul BIO-LA-08 
(GS/MS/RS) 
Molekularbiologie 
und Biochemie 

 Modul BIO-LA-08 
(GS/MS/RS).1 
Vorlesung  

 Klausur 
60 min 

2 

Modul BIO-LA-08 
(GY) 
Molekularbiologie 
und Biochemie 

 Modul BIO-LA-08 
(GY).1 Vorlesung  

 Klausur 
60 min 

6 

Modul BIO-LA-08 
(GY).2 Vorlesung  

 Klausur 
60 min 

Modul BIO-LA-09 
(GS/MS/RS) Genetik 
und Mikrobiologie 

 Modul BIO-LA-09 
(GS/MS/RS).1 
Vorlesung  

 Klausur 
60 min 

2 

Modul BIO-LA-10 
(GY) Genetik 

 Modul BIO-LA-10 
(GY).1 Vorlesung  

 Klausur 
90 min 

7 

Modul BIO-LA-10 
(GY).2 Übung zur 
Vorlesung 

 

Modul BIO-LA-10 
(GY).3 Vorlesung  

Klausur 
60 min 

Modul BIO-LA-11 
(GY) Mikrobiologie 

 BIO-LA-11 (GY).1 
Vorlesung 

 Klausur 
90 min 

5 

BIO-LA-11 (GY).2 
Übung zur 
Vorlesung  

 



Modul BIO-LA-12 
(GS/MS/RS/GY) 
Humanbiologie 

 Modul BIO-LA-12 
(GS/MS/RS/GY) .1 
Vorlesung  

 Klausur 
90 min 

7 

Modul BIO-LA-12 
(GS/MS/RS/GY).2 
Seminar  

Seminarvortrag 

Modul BIO-LA-12 
(GS/MS/RS/GY).3 
Praktische 
Übungen  

Regelmäßige 
Teilnahme 

Modul BIO-LA-13 
(GS/MS/RS) 
Praxismodul 

Modul BIO-LA-06: 
Vorlesung 
Pflanzenphysiologie 

Modul BIO-LA-13 
(GS/MS/RS).1 
Praktische Übung  

Portfolio  7 

Modul BIO-LA-06: 
Vorlesung 
Tierphysiologie 

Modul BIO-LA-13 
(GS/MS/RS).2 
Praktische Übung  

Portfolio 

 Modul BIO-LA-13 
(GS/MS/RS).3 
Praktische Übung  

Portfolio 

Modul BIO-LA-13 
(GY) Praxismodul 

Modul BIO-LA-06: 
Vorlesung 
Pflanzenphysiologie 

Modul BIO-LA-13 
(GY).1 Praktische 
Übung  

Regelmäßige 
Teilnahme; 
Protokolle zu 
jd. Kurstag 

 1
5 

Modul BIO-LA-06: 
Vorlesung 
Tierphysiologie 

Modul BIO-LA-13 
(GY).2 Praktische 
Übung  

Regelmäßige 
Teilnahme; 
Protokolle zu 
jd. Kurstag 

Modul BIO-LA-03: 
Vorlesung 
Evolutionsbiologie 

Modul BIO-LA-13 
(GY).3 Praktische 
Übung  

Regelmäßige 
Teilnahme; 
Protokolle zu 
jd. Kurstag 

Modul BIO-LA-10 
Genetik oder Modul 
BIO-LA-11 
Mikrobiologie 

Modul BIO-LA-13 
(GY).4 Praktische 
Übung  

Regelmäßige 
Teilnahme, 
Klausur 

Modul BIO-LA-14 
(GY) 
Vertiefungsmodul 

 Modul BIO-LA-14 
(GY).1 Seminar 

Seminarvortrag  8 

  Modul BIO-LA-14 
(GY).2 
Forschungsorienti
ertes Praktikum  
oder 
Projektpraktikum  
oder  
Seminare oder 

Regelmäßige 
Teilnahme 



Vorlesungen 
Modul BIO-LA-15 
(GS/MS/RS/GY) 
Didaktik der 
Biologie I: Biologie 
und Bildung 

 Modul BIO-LA-15 
(GS/MS/RS/GY).1 
Vorlesung  

Portfolio  2 

Modul BIO-LA-16 
(MS/RS/GY) 
Didaktik der 
Biologie II: 
Naturwissenschaftli
cher Unterricht 

 Modul BIO-LA-16 
(MS/RS/GY).1 
Seminar  

Unterrichtsent
wurf 

 5 

Modul BIO-LA-16 
(MS/RS/GY).2 
Seminar  

Regelmäßige 
Teilnahme, 
Unterrichtsent
wurf 

 

Modul BIO-LA-16 
(MS/RS/GY).3 
Seminar  

 Seminararb
eit 

Modul BIO-LA-16 
(GS) Didaktik der 
Biologie II: 
Naturwissenschaftli
cher Unterricht 

 Modul BIO-LA-16 
(GS).1 Seminar  

Unterrichtsent
wurf 

 5 

Modul BIO-LA-16 
(GS).2 Seminar  

Regelmäßige 
Teilnahme, 
Unterrichtsent
wurf 

 

Modul BIO-LA-16 
(GS).3 Seminar  

 Seminararb
eit 

BIO-LA-17 
(GS/MS/RS/GY) 
Didaktik der 
Biologie III: 
Fachdidaktische 
Bildungsforschung 

 BIO-LA-17 
(GS/MS/RS/GY).1 
Vorlesung  

Portfolio   

BIO-LA-17 
(GS/MS/RS/GY).2 
Biologiedidaktisch
es Hauptseminar 

 Seminararb
eit oder 
mündliche 
Prüfung 

BIO-LA-18 
(GS/MS/RS/GY) 
Didaktik der 
Biologie IV: 
Unterrichtspraxis 

 Studienbegleitend
es 
fachdidaktisches 
Praktikum 

Gemäß LPO  5 

Seminar zum 
studienbegleitend
en 
fachdidaktischen 
Praktikum 

Seminararbeit 

 
 
(4) Voraussetzung für die Ablegung von Modulprüfungen 
 

In den folgenden Modulen sind Studienleistungen als Zulassungsvoraussetzung zur Modulprüfung 
erforderlich: 
• Modul BIO-LA-01 (GS/MS/RS/GY): Bei weniger als 80% der Protokolle testiert/abgegeben zu 

den Praktischen Übungen Nr. 3 (mehr als zwei Fehltage) darf die Klausur nicht angetreten 
werden. 



• Modul BIO-LA-02 (GS/MS/RS/GY): Bei weniger als 80% der Protokolle testiert/abgegeben zu 
den Praktischen Übungen Nr. 3 (mehr als zwei Fehltage) darf die Klausur nicht angetreten 
werden. 

• Modul BIO-LA-04 (GS/MS/RS/GY): Bei weniger als 80% der Protokolle testiert/abgegeben zu 
den Praktischen Übungen Nr. 2 (mehr als zwei Fehltage) darf die Klausur nicht angetreten 
werden. 

• Modul BIO-LA-05 (GS/MS/RS/GY): Bei weniger als 80% der Protokolle testiert/abgegeben zu 
den Praktischen Übungen Nr. 2 (mehr als zwei Fehltage) darf die Klausur nicht angetreten 
werden. 

 
(5)  Mitwirkung und Teilnahme 
 

a) Die erfolgreiche Vermittlung der in den nachfolgend genannten Praktischen Übungen, 
Seminaren und Exkursionen zu erwerbenden fachlichen, methodischen, laborpraktischen, 
kommunikativen sowie insbesondere sicherheitsrelevanten Kompetenzen setzt die 
regelmäßige aktive Mitwirkung und Teilnahme der Studierenden voraus. 

 
b) 1Im Rahmen der Praktischen Übungen und Seminaren der folgenden Module und innerhalb 

der Module im Rahmen der in Absatz 3 näher bezeichneten Veranstaltungen, die die fach- 
und laborpraktische und sicherheitsrelevante Ausbildung betreffen, ist eine regelmäßige 
Teilnahme verpflichtend: 

 
• Modul BIO-LA-01 (GS/MS/RS/GY) Allgemeine Biologie  Zellbiologie und Botanik 
• Modul BIO-LA-02 (GS/MS/RS/GY) Allgemeine Biologie  Zoologie 
• Modul BIO-LA-04 (GS/MS/RS/GY) Formenkenntnis und Systematik von Pflanzen 
• Modul BIO-LA-05 (GS/MS/RS/GY) Formenkenntnis und Systematik von Tieren 
• Modul BIO-LA-12 (GS/MS/RS/GY) Humanbiologie 
• Modul BIO-LA-13 (GS/MS/RS)  Praxismodul 
• Modul BIO-LA-13 (GY)   Praxismodul 
• Modul BIO-LA-14 (GY)   Vertiefungsmodul 
• Modul BIO-LA-16 (MS/RS/GY)  Didaktik der Biologie II: Naturwissenschaftlicher  

Unterricht 
• Modul BIO-LA-16 (GS)   Didaktik der Biologie II: Naturwissenschaftlicher  

 Unterricht 
 

2Fehlzeiten aus zu vertretendem Grund (unentschuldigtes Fehlen) führen zum Nichtbestehen der 
Lehrveranstaltung (kein Erwerb von Leistungspunkten möglich). 3Bis zu 20 % Fehlzeiten in der 
Veranstaltung aus nachzuweisendem, nicht zu vertretendem Grund (entschuldigte Fehlzeiten) 
sind erlaubt, müssen jedoch in Absprache mit der zuständigen Lehrperson kompensiert werden. 
4Bei mehr Fehlzeiten ist keine Kompensation möglich und der Kompetenzerwerb nicht 
nachgewiesen. 5Es gelten jeweils die Bestimmungen für den Rücktritt und das Versäumnis 
entsprechend. 

 

c)  Im Rahmen der Module BIO-LA-04 (GS/MS/RS/GY) und BIO-LA-05 (GS/MS/RS/GY) ist die 
Teilnahme an den Exkursionen obligatorisch. 

 
(6) Prüfungsanmeldung 
 

1Studierende können sich bis zu einer Frist von fünf Werktagen vor dem jeweiligen Beginn zu 
jeder Prüfung anmelden oder ohne Angabe von Gründen von einer bereits zur Teilnahme 



angemeldeten Prüfung zurücktreten. 2Die Abmeldung erfolgt durch den Prüfling über das 
elektronische Prüfungsverwaltungssystem der Universität. 3Ist eine Abmeldung über das 
elektronische Prüfungsverwaltungssystem nicht möglich, muss innerhalb der Frist aus Satz 1 eine 
schriftliche Abmeldung bei der für die Prüfung zuständigen Person erfolgen. 

 
(7) Wiederholungsmöglichkeit 
 

1Jede erstmals nicht bestandene Modulprüfung kann höchstens zweimal wiederholt werden. 
2Besteht die Modulprüfung aus Teilleistungen, ist nur die nicht bestandene Teilleistung zu 
wiederholen. 

 
(8) 1Die universitäre Fachnote für die fachwissenschaftlichen Leistungen ergibt sich aus dem nach 

Leistungspunkten gewichteten Mittelwert der für die in Abs. 1 Buchst. a), b) oder c) genannten 
Module vergebenen Noten.  
2Die universitäre Fachnote für die fachdidaktischen Leistungen ergibt sich aus dem nach 
Leistungspunkten gewichteten Mittelwert der für die in Abs. 2 Buchst. a) oder b) genannten 
Module vergebenen Noten. 

 
(9) Einsicht in die Prüfungsunterlagen ist an einem Einsichtstermin innerhalb eines Monats nach 

Bekanntgabe des Prüfungsergebnisses beim jeweiligen Prüfer möglich.  
 
 
 

3. § 38a wird wie folgt geändert: 
 
a. In Abs. 4 erhält die Tabelle zu Modul EWS-MeP-M03 folgende neue Fassung: 

 
EW
S-
Me
P-
M0
3 
 

erfolgreicher 
Abschluss 
der Module 
EWS-MeP-
M01 und 
EWS-MeP-
M02 

EWS-MeP-
M03.1 
Seminar 

Gestaltung einer Seminareinheit 
oder Bearbeitung von 
Arbeitsaufträgen oder Gestaltung 
von Medienprodukten oder 
Hausarbeit oder Klausur oder 
Portfolio entsprechend der aktuellen 
Seminarform 

  

EWS-MeP-
M03.2 
Projektsemin
ar 

Sammlung 
semesterbegleitender Aufgaben,  
darunter Entwurf eines Konzepts 
zur Gestaltung eines 
Medienprojekts, 
Ausarbeitung der 
Umsetzungsmöglichkeiten des 
Projekts,  
Auswertung und Dokumentation der 
Ergebnisse und 
Reflexion des eigenen 
Kompetenzzuwachs nach Abschluss 
des Projekts 
Umfang: 30 - 40 Seiten 

Zählt als 
Projekt für 
die 
praktische 
Prüfung 

  
 

b. Der bisherige Abs. 5 wird Abs. 6 und ein neuer Abs. 5 mit folgendem Wortlaut wird 
eingefügt: 
 

Konsekutivität „(5)



Für einen erfolgreichen Studienverlauf ist folgende Modulabfolge erforderlich: 
das Studium des Moduls EWS-MeP-M03 (Projektmodul Erweiterungsfach 
Medienpädagogik) setzt den erfolgreichen Abschluss des Moduls EWS-MeP-M01 
(Basismodul Erweiterungsfach Medienpädagogik) und des Moduls EWS-MeP-M02 
(Aufbaumodul Erweiterungsfach Medienpädagogik) voraus  
 
 

 
§ 2 

 
1Die Satzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
2Sie gilt hinsichtlich § 1 Ziffern 1 und 3 für alle Studierenden, die ihr Studium für ein Lehramt an 
öffentlichen Schulen an der Universität Regensburg in der Fächerkombination Chemie/Physik bzw. 
Englisch/Physik für das Lehramt an Gymnasien bzw. das Fach Medienpädagogik als 
Erweiterungsfach ab dem Wintersemester 2024/25 aufnehmen. 
3Sie gilt hinsichtlich § 1 Ziffer 2 für alle Studierenden, die ihr Studium für ein Lehramt an öffentlichen 
Schulen an der Universität Regensburg mit dem Unterrichtsfach oder vertieft studierten Fach 
Biologie ab dem Wintersemester 2024/25 neu aufnehmen. 
 
 
 
 
 
Ausgefertigt aufgrund Beschlusses des Senats der Universität Regensburg vom 3. Juli 2024, des 
Einvernehmens des Bayerischen Staatsministeriums für Unterricht und Kultus vom 13. September 
2024 (Az.: V.5-BS4067.9/8/10) sowie der Genehmigung des Präsidenten der Universität Regensburg 
vom 24. September 2024. 
 
Regensburg, den 24. September 2024  
Universität Regensburg 
Der Präsident 
 
 
 
 
Prof. Dr. Udo Hebel 
 
 
 
Diese Satzung wurde am 24. September 2024 in der Hochschule niedergelegt; die Niederlegung 
wurde am 24. September 2024 durch Aushang in der Hochschule bekannt gegeben. Tag der 
Bekanntmachung ist daher der 24. September 2024. 


	Dreiundzwanzigste Satzung zur Änderung der
	Prüfungs- und Studienordnung für den universitären Prüfungsteil der
	Ersten Prüfung für ein Lehramt an öffentlichen Schulen
	(Erste Lehramtsprüfung) für Studierende an der Universität Regensburg
	§ 1

